[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 января 2025 года № 23

г. Калининск

О запрете Крещенских купаний
в период проведения Крещенских
праздников на территории
Калининского муниципального
района Саратовской области

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, в связи с отсутствием устойчивого ледяного покрова на открытых водоемах района, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить проведение Крещенских купаний в открытых водоемах на территории Калининского муниципального района с 18.01.2025 года по 19.01.2025 года.
2. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации и информационных технологий администрации муниципального района Фроловой Л.М. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Директору - главному редактору МБУ «Редакция газеты «Народная трибуна» Сафоновой Л.Н. опубликовать настоящее постановление в районной газете «Народная трибуна», а также разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» газеты Калининского района «Народная трибуна.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Кузину Т.Г.
Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев
Исп.: Курочкина А.В.
image1.jpeg